ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
.i Câmara Municipal de Terenos-MS

Requerimento

Indicação

Projeto de
Emenda

x

NO 104/2.021

AUTOR: LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento Saúde. que seja
contratado e cedido mais um profissional na rirea da psicologia para atender pacientes que enconüa-se
na fila de espera no ESF do Assentamento Patagônia .

JUSTTFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores, garantindo
melhor atendimento na região, tendo em vista que há pacientes a quase três meses com guia de
encaminhamento e sem previsâo para agendamento, conforme informado poÍ atendentes do ESF
Patagônia.

Sessões, 12 de Agosto de202l.

LU IL
VE

AÀL
RA

Ruã lsaac Cãrdoso, 251 , CEp: 79.190{0- Terenos-Msffêtefone: (67} 321[,,5;m I in,f.,rraS
www.camarôteÍenos,ms. gov.b t - co rno rcte.enoss ecreto i o@g mo il. c o m

Documento publicado em 2021-09-27 10:41:28 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 909807444